
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
CNPJ:  76.282.656/0001-06        Estado do Paraná        Exercício:  2018

Proc. nº  _______/_____

Folha nº _____________

Pregão Presencial

Data e Hora de Abertura da Sessão Data e Hora de Encerramento da Sessão Nº da Sessão Posição da Sessão Tipo do Pregão

Órgão Interessado Processo

Objeto

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 135 / 2018

21/06/2018 21/06/2018 10:45  1 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Contratação de Pessoa Jurídica especializada para administrar o fornecimento, gerenciamento e controle 

de Combustíveis dos Veículos do Município de Maringá, em que os abastecimentos serão prestados por 

postos credenciados, por meio da implantação e operação de um sistema informatizado e integrado com 

a utilização de cartão de pagamento magnético, microprocessado (chip) ou Tag e disponibilização de 

Rede Credenciada de Postos de Combustível, compreendendo a distribuição de etanol, gasolina comum, 

diesel e diesel S-10, para veículos automotores e equipamentos pertencentes à frota do município de 

Maringá, ou que venham a fazer parte desta, nos termos da legislação vigente, conforme especificações 

técnicas constantes no termo de referência, em atendimento a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, 

por solicitação da Secretaria Municipal de Patrimônio Compras e Logística - SEPAT.

09:00 Sessão Única
Nº da Ata

 467 

1869 / 2017

Pregoeiro(a)

 LETICIA TAYSE FREITAS FERNANDES - Portaria nº 314/2018  de  20/04/2018

Reuniram-se a Pregoeira e os membros da Equipe de Apoio, para realizar os procedimentos relativos 

ao referido Pregão Presencial. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital , 

a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos 

interessados. A empresa SENFFNET LTDA, protocolou seus envelopes, porém, não enviou 

representante para reunião. De acordo com o Art. 11, Inc. XVII, C/C Art. 4º, Inc. XX - Decreto 3.555/00 

- Lei 10.520/02, a intenção de recurso será apenas no término da sessão e a falta de manifestação 

imediata e motivada dos licitantes importará a decadência do direito. Na sequência, os envelopes nº 

01 e 02 foram rubricados pelos presentes e abertos os envelopes de proposta de preços. Em seguida , 

a Senhora Pregoeira perguntou aos representantes licitantes presentes se os itens e valores, por eles 

cotados, atendem integramente aos descritivos contidos no Edital, pois, uma vez encerrada a etapa 

competitiva não cabe a desistência ou pedido de retificação de preços ou quaisquer outras condições 

oferecidas. Após a análise das propostas e divulgados os preços, a Senhora Pregoeira decidiu 

CLASSIFICAR as propostas, pois atenderam as especificações contidas no Edital.  Em seguida, a 

Senhora Pregoeira convocou os classificados para apresentação de lances de acordo com o 

estabelecido no edital. Após os lances, deacordo com a Lei Complementar nº 123/06, a Senhora 

Pregoeira abriu os envelopes de documentação das licitantes classificadas, decidindo por  HABILITAR 

a empresa uma vez que atendeu as exigências do edital. Registra-se que, a Pregoeira e a Equipe de 

Apoio se detiveram a análise dos documentos de habilitação jurídica, fiscal e técnica, os documentos 

de habilitação financeira ficou a cargo de um dos contadores da Secretaria de Fazenda do Município . 

Desta forma, após os lances e a habilitação da proponente, a classificação final teve o seguinte 

resultado:

Licitante Representante
CNPJ
Razão Social

Doc. de Identidade
Nome

CPF

TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA ALESSANDRA MARIANA DE SOUZA

040.316.009-09SSP/PR8.921.305-300.604.122/0001-97

TICKET LOG - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A EVANDRO KECHINSKI KAFSKI

971.845.860-34SSP/PC-RS7706622199103.506.307/0001-57

MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA FERNANDO AUGUSTO LEWEK

022.671.779-86SSP/PR6.447.488-027.284.516/0001-61

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI EPAMINONDAS ALVES FERREIRA JÚNIOR

300.007.498-85SSP/SP40099449512.039.966/0001-11

Participantes Credenciados

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 135 / 2018

Lote Descrição do Lote

 1 LOTE 1

StatusQtde Itens

 49 

CNPJ Razão Social Percentual Lote

Propostas Escritas

TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA  2,50 00.604.122/0001-97 Classificado%

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI  2,50 12.039.966/0001-11 Classificado%

TICKET LOG - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A  1,50 03.506.307/0001-57 Classificado%

SENFFNET LTDA  0,98 03.877.288/0001-75 Classificado%

Página 1 de 3



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
CNPJ:  76.282.656/0001-06        Estado do Paraná        Exercício:  2018

Proc. nº  _______/_____

Folha nº _____________

Pregão Presencial

MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA  0,00 27.284.516/0001-61 Acima dos 10%%

CNPJ Razão Social Percentual Lote

Lances Verbais

1º Rodada

 2,90 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI12.039.966/0001-11 %

 2,55 TICKET LOG - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A03.506.307/0001-57 %

 2,50 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA00.604.122/0001-97 Parou Lance%

 0,98 SENFFNET LTDA03.877.288/0001-75 Parou Lance%

2º Rodada

 3,00 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI12.039.966/0001-11 %

 2,92 TICKET LOG - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A03.506.307/0001-57 %

3º Rodada

 3,10 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI12.039.966/0001-11 %

 3,05 TICKET LOG - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A03.506.307/0001-57 %

4º Rodada

 3,20 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI12.039.966/0001-11 %

 3,12 TICKET LOG - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A03.506.307/0001-57 %

5º Rodada

 3,20 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI12.039.966/0001-11 %

Conclusão

 3,20 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI12.039.966/0001-11 %

 3,12 TICKET LOG - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A03.506.307/0001-57 Parou Lance%

Resumo do Pregão Presencial nº  135 / 2018

Lote Qtde Itens Descrição do Lote Status

 1  49 LOTE 1

CNPJ Razão Social %  Inicial % Final

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI  2,50  3,20 12.039.966/0001-11 Arrematante%%

TICKET LOG - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A  1,50  3,12 03.506.307/0001-57 Parou Lance%%

TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA  2,50  2,50 00.604.122/0001-97 Parou Lance%%

SENFFNET LTDA  0,98  0,98 03.877.288/0001-75 Parou Lance%%

MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA  0,00  0,00 27.284.516/0001-61 Não Cotou%%

Lote: Qtde Itens:
Situação:Arrematante:

Valor do Lote: 1  12.612.139,25  49 

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI Arrematado

Percentual:  3,20 %

Resultado Final do Pregão Presencial nº 135 / 2018

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI

Lote Descrição do Lote Valor do LoteQtde Itens

12.039.966/0001-11

Percentual

 1 LOTE 1  12.612.139,25  49  3,20 %

Total da Empresa: R$ 12.612.139,25  Quantidade de Lotes: 1 Quantidade de Itens: 49 

Total do Pregão Presencial: R$ 12.612.139,25   

Resumo de Resultado do Pregão Presencial nº 135 / 2018

Colocada a palavra à disposição dos credenciados em relação à classificação final, ninguém quis 

fazer uso. Registra-se que, a reunião será SUSPENSA, de acordo com o item 7.6.1  para que a 

licitante arrematante realize a  apresentação simulada  do seu sistema de gestão, para verificação da 

conformidade do mesmo com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. Os 

representantes presentes ficam notificados da decisão, o que vai ratificado pela aposição de suas 

assinaturas na presente Ata, renunciando ao direito de recurso. Em tempo, salienta-se que a empresa 

MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA, apresentou proposta com percentual 

de desconto de 0,0%, porém, o sistema entendeu que a empresa não cotou o item, mas na verdade 

ela apenas não ficou classificada para apresentar lances, sendo que, ocorreu o contato com a 

empresa administradora do sitema e a mesma realizou  a correção devida. Nada mais a tratar, é 

encerrada a reunião às 10h45min e lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai 

assinada pelos membros da referida comissão e representantes presentes.

Página 2 de 3



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
CNPJ:  76.282.656/0001-06        Estado do Paraná        Exercício:  2018

Proc. nº  _______/_____

Folha nº _____________

Pregão Presencial

LETICIA TAYSE FREITAS FERNANDES - Pregoeiro

Portaria nº 314/2018 de 20/04/2018

ALAN RICARTI SCHIAVAO - Membro

Portaria nº 314/2018 de 20/04/2018

Fabio Manoel de Souza Guerra - Membro

Portaria nº 314/2018 de 20/04/2018

JAIR MARINHO DE SOUZA - Membro

Portaria nº 314/2018 de 20/04/2018

03.506.307/0001-57 - TICKET LOG - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A

971.845.860-34 - EVANDRO KECHINSKI KAFSKI

12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI

300.007.498-85 - EPAMINONDAS ALVES FERREIRA JÚNIOR

00.604.122/0001-97 - TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA

040.316.009-09 - ALESSANDRA MARIANA DE SOUZA

27.284.516/0001-61 - MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA

022.671.779-86 - FERNANDO AUGUSTO LEWEK

Página 3 de 3


